ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Dirección General de Administración (DGA) y a la Oficina General de Planificación 
y Presupuesto (OGPP) la ejecución presupuestaria a favor del responsable del proyecto de investigación aprobado en 
el artículo precedente, hasta por la suma total del proyecto ascendente a S/18,420.00 (Dieciocho mil cuatrocientos 
veinte y 00/100 soles), de acuerdo a la siguiente estructura funcional programáttca 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la ejecución del proyecto de investigacion formativa denominado "Recuperación de 
cuatro campos experimentales en el Fundo Zúngaro Cocha - UNAP, lquitos - torero.

[...]

Que, existe el crédito presupuestario en el Presupuesto Institucional del E1ercic10 Fiscal 2018, para financiar la ejecucion 
del proyecto antes mencionado, que se desarrollará en la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP) por la 
suma ascendente a S/18,420.00 (Dieciocho mil cuatrocientos veinte y 00/100 soles); 

Que, mediante oficio de visto, don Alberto García Rurz, vicerrector de mvestrgacrón, sohcita al rector aprobar y fmanciar 
la ejecución del proyecto de investigación formativa denominado "Recuperación de cuatro campos experimentales en